[image: image1.jpg]

	Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»

(СОШ № 4 г. Белоярский)

	ПРИКАЗ

	 SET  \* MERGEFORMAT  SET  \* MERGEFORMAT

	31.08.2023

	№
	338

	Белоярский

	Об утверждении решений методического совета

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08, общероссийского Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 № 657, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (в редакции от 20 августа 2021 года) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», положения
 «О системе наставничества в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Белоярский», утвержденного приказом от 31.08.2022г. №340/1, положения о «О Методическом совете муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Белоярский», утвержденного приказом от 27.02.2023г. №74/1, протокола заседания Методического совета школы от 28.08.2023 №1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решения методического совета (Приложение 1).

2. Закрепить наставнические пары в образовательной организации на 2023 – 2024 учебный год:
	Ф.И.О. педагога-наставника
	Ф.И.О. молодого специалиста

	Никитина Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы.

Лотарева Татьяна Григорьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка и литературы.
	Акулинин Роберт Владимирович, учитель истории и географии.

	Васильева Елена Михайловна, учитель истории и обществознания.
Лотарева Татьяна Григорьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка и литературы.
	Шаройко Виктория Юрьевна, учитель истории и обществознания.

	Плотников Андрей Николаевич, учитель математики, методист.

Назаренко Вячеслав Леонидович, учитель физической культуры, технологии.
	Иманкулов Айвар Артурович, учитель физической культуры, ОБЖ.

	Осипова Наталья Валерьевна, учитель-логопед.

Яркинова Оксана Викторовна, учитель начальных классов.
	Лихачева Анастасия Андреевна, учитель начальных классов

	Титеева Лариса Рамазановна, учитель физики, информатики.
Плотников Андрей Николаевич, учитель математики, методист.
	Лесовая Юлия Николаевна, учитель информатики.

	Яркинова К.О., учитель иностранного языка.

Сулейманов Артур Фаильевич, заместитель директора по воспитательной работе, учитель химии.
	Гукова Ольга Алексеевна, учитель иностранного языка.

3. Наставникам разработать и реализовать персонализированные программы наставничества на 2023 – 2024 учебный год.
4. Назначить куратором реализаций программ наставничества заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лотареву Т.Г.
5. Отметить благодарностью школы качественную работу наставников: Никитиной О.Н., Яркиновой К.О., Сергиевской Л.П., Дюковой А.С., Лотаревой Т.Г., Махт О.В., Родионовой С.М.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Т.Б.Киселева
Ознакомлены:
	Воронова Т.Н.

Лотарева Т.Г.

Сулейманов А.Ф.

Плотников А.Н.

Никитина О.Н.

Титеева Л.Р.

Яркинова К.О.

Горбова Т.И.
	Акулинин Р.В.

Дюкова А.С.

Лихачева А.А.

Яркинова О.В.

Захарченко О.А.

Васильева Е.М.

Норхина О.А.

Родионова С.М.
	Авдеева Д.А.

Осипова Н.В

Назаренко Л.В.

Иманкулов А.А.

Гукова А.А.

Лесовая Ю.Н.

Новоселова В.П.

Шаройко В.Ю.

Киселева Т.Б., директор
Рассылка: в дело
Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 №338
Решения Методического совета школы

Тема: «Организационные вопросы работы Методического совета
на 2023-2024 учебный год»

1. Избрать председателем Методического совета Воронову Т.Н., учителя математики, секретарем – Норхину О.А., учителя-дефектолога.
2. Согласовать адаптированные рабочие программы общеобразовательных предметов на 2023-2024 учебный год.

3. Согласовать рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

4. Отметить в целом эффективность подготовки детей к итоговой государственной аттестации в 2022/2023 учебном году по предметам математика, физика, информатика, русский язык, литература.
5. Учителю обществознания Васильевой Е.М. продумать план мероприятий по подготовке к ГИА с целью успешной сдачи выпускниками данного предмета.

6. Педагогам продумать стратегию помощи неуспевающим детям, заблаговременно предупреждать возможность неуспешной сдачи экзаменов.
7. Закрепить приказом наставнические пары 2023-204 учебного года.
8. Рекомендовать подготовить в январе 2024 года приказ об организации аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности, проинформировать педагогов, которые подлежат аттестации.
9. Рассмотреть вопрос о необходимости прохождения курсовой подготовки педагогами на заседании методических объединений.

10. Отметить благодарностью школы качественную работу наставников: Никитиной О.Н., Яркиновой О. В., Сергиевской Л.П., Дюковой А.С., Лотаревой Т.Г., Махт О.В., Родионовой С.М.

11. Закрепить создание экспертного совета локальными актами школы.

12. Принять кандидатуру Новоселовой В.П. в качестве председателя экспертного совета.

13. Включить в состав экспертного совета: Новоселова В.П., Плотников А.Н., Титеева Л.Р., Горбова Т.И., Воронова Т.Н., Захарченко О.А., Акулинин Р.В.
14. Согласовать Положение об экспертном совете муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский».
15. Утвердить кандидатуры участников Педагогического конкурса: «Учитель года 2023» - Титеева Лариса Рамазановна, учитель физики и информатики;

«Педагогический дебют» - Акулинин Роберт Владимирович, учитель истории и географии.
16. Группе поддержки в составе Лотарева Т.Г., Никитина О.Н., Сулейманов А.Ф., Плотников А.Н., Горбова Т.И. обеспечить актуальную помощь участникам в подготовке к профессиональному конкурсу.